
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.P.R.23/8/1988, n.395; 
 
VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo Regionale in materia di “Criteri per la fruizioni dei 

permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA” 
sottoscritto in data 28/05/2019, valido per gli anni solari 2020, 2021 e 2022; 

 
VISTA  la nota di questo  ufficio prot. n.5137 del 30/10/2020 con la quale sono stati determinati 

i contingenti del personale docente della scuola infanzia, primaria, secondaria di I e II 
grado ed educativo; 

  
VISTE  le domande prodotte dal personale docente interessato alla fruizione dei suddetti 

permessi per l’anno scolastico 2020/21 (anno solare 2021); 
 
VISTO  l’art.7  del citato C.I.R relativo ai criteri di compensazione tra ordine o grado di studio;  
 

D I S P O N E 
 
l’unito elenco  provvisorio,  che costituisce parte integrante del presente decreto,  del personale 
docente avente titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio   per l’a.s. 
2020/2021 (anno solare 2021).   
Gli aspiranti  inseriti con riserva, per la frequenza a corsi non ancora attivati, dovranno inviare appena 
possibile copia dell’avvenuta ammissione e relativa iscrizione.    
Ai sensi dell’art.6 comma 5 del citato contratto regionale, è consentito agli interessati produrre 
eventuale motivato reclamo entro 5 gg.dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 
     Cognome e Nome                                                                                 Tipo Corso                                                                                      
                                                                                                                                             

SCUOLA INFANZIA  
 
DOCENTI  A TEMPO  INDETERMINATO  
 
ARRIGHI DANIELA LAUREA 
PALADINI ILARIA LAUREA 
RIVIERI ILARIA CORSO PERFEZIONAMENTO 
ROCCHI GABRIELLA CORSO PERFEZIONAMENTO 
TROVATO DONATELLA LAUREA 
  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO ( 31 agosto 2021)  
  
GIANANTI FRANCESCA TFA SOSTEGNO con riserva 
 
 

SCUOLA PRIMARIA  
 
DOCENTI  A TEMPO INDETERMINATO  
  
GIANFRANCESCHI ANNALISA LAUREA 
MARCHI ELISA LAUREA 
MASETTI LORENZA LAUREA 
MUSSO BARBARA CORSO FORMAZIONE 
TENACE MARIA SOCCORSA LAUREA 
VRENNA CINZIA LAUREA 
  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (31 agosto 2021):  
  
TARINI ALESSANDRA MASTER 
  
  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021):  
  
BABBONI ELENA TFA SOSTEGNO con riserva 
BALDI ELDA TFA SOSTEGNO 
BARACCHINI VANESSA TFA SOSTEGNO con riserva 
BIANCHI MARIA ADELE TFA SOSTEGNO con riserva 
DELLA PINA NADIA LAUREA 
FACONTI BARBARA TFA SOSTEGNO con riserva 
FEDERICO LAURA TFA SOSTEGNO con riserva 
GASSANI ALESSIA TFA SOSTEGNO 
GIULIANI ILARIA TFA SOSTEGNO con riserva 
GRASSI NICOLETTA TFA SOSTEGNO con riserva 
GUSSONI GESSICA ERICA TFA SOSTEGNO con riserva 
IDINI DANIELA LAUREA 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

LEONCINI PAOLA TFA SOSTEGNO con riserva 
MARINI PAOLA DIAMANTE LAUREA 
MENCONI ANITA CORSO PERFEZIONAMENTO 
MORBIDI ELENA TFA SOSTEGNO con riserva 
OTTAVIANI PAMELA TFA SOSTEGNO con riserva 
PIPPI FRANCESCA TFA SOSTEGNO con riserva 
VATTERONI SERENA TFA SOSTEGNO con riserva 
  

DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° GRADO  
 

  
DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO  
 
ARESTI VALERIA CORSO DI PERFEZIONAMENTO 
BARONI ROBERTA LAUREA 
FINI SENA MASTER 
VITA MARINA TFA SOSTEGNO 
  

  

INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (31 agosto 2021)  
 
  
FONTANA FRANCESCA LAUREA 
FREGOSI EVA CORSO PERFEZIONAMENTO 
LUCCHETTI MICHELA TFA SOSTEGNO con riserva 
SACCHELLI SERENA CORSO SPECIALIZZAZIONE 
TRUFELLI  FEDERICO LAUREA 
  

  
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021)  
 
BAICCHI BARBARA TFA SOSTEGNO 
BELLULOVICH NICOLA LAUREA 
BONI FEDERICA TFA SOSTEGNO con riserva 
DI PALMA ALESSIA DIPLOMA CONSERVATORIO II LIV. 
GIANNETTI LETIZIA TFA SOSTEGNO con riserva 
MASSA FERDINANDO TFA SOSTEGNO 
MOSCHETTI FEDERICA TFA SOSTEGNO 
NARDI CLAUDIA LAUREA 
NICOLI SILVIA TFA SOSTEGNO con riserva 
PARENTE MARIA PAOLA TFA SOSTEGNO 
PATANE’ ROSANNA TFA SOSTEGNO 
PISANI MATTEO CORSO ALTA FORMAZIONE 
RENIERO FRANCESCO TFA SOSTEGNO con riserva 
TELARA ELENA TFA SOSTEGNO 
TUCCI FRANCESCA TFA SOSTEGNO con riserva 
TUCCI SILVIA TFA SOSTEGNO con riserva 
VANNI ALESSANDRO LAUREA 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 
 

DOCENTI ISTITUTI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II° GRADO  
 
DOCENTI A TEMPO INDETERMINATO  
  
BERNIERI PAOLO LAUREA 
COLOTTI CHIARA LAUREA 
FERNANDEZ DE DIEGO M.ROSA CORSO PERFEZIONAMENTO 
LAGOMARSINI CHIARELLA LAUREA 
PADOLECCHIA MAURIZIA CORSO PERFEZIONAMENTO 
 
INCARICATI TEMPO DETERMINATO ( 31 agosto 2021 )  
  
BAILINI NATASKA CORSO PEFEZIONAMENTO 
BARBIERI NATHALIE TFA SOSTEGNO 
BOGAZZI MARILENA LAUREA 
CRISOPULLI LILIANA LAUREA 
LUCCINI ALESSIA TFA SOSTEGNO 
MENCONI FRANCESCO LAUREA 
ROIDI ELENA TFA SOSTEGNO con riserva 
SOLE MARTINA TFA SOSTEGNO con riserva 
 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO (30 giugno 2021 )   
  
ARRIGHI ALESSANDRO LAUREA 
BERNAMONTI GIULIA TFA SOSTEGNO 
CASSIANI FEDERICA CORSO PERFEZIONAMENTO 
DELL’AMICO VALENTINA LAUREA 
DELLA PINA FRANCESCA TFA SOSTEGNO 
DE PASCALIS ALESSIA MANUELA MASTER 
LAZZAROTTI FLORIANA TFA SOSTEGNO con riserva 
MANNELLA NICOLA TFA SOSTEGNO con riserva 
MARIANO FRANCESCO BIENNIO CONSERVATORIO 
MATINI SILVIA LUDOVICA TFA SOSTEGNO 
MIRRI LAURA TFA SOSTEGNO con riserva 
PETACCO MARGHERITA MARIA TFA SOSTEGNO con riserva 
RICCI MARIA CLARA TFA SOSTEGNO con riserva 
RIVIERI CHIARA TFA SOSTEGNO con riserva 
RUSSILLO PAOLA LAUREA 
TOTI FRANCESCA TFA SOSTEGNO con riserva 
YEMANE GIANET TFA SOSTEGNO con riserva 
ZANETTI FRANCESCA TFA SOSTEGNO 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
 Web: http://www.usplucca.it 

 C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 

 
INSEGNANTI    RELIGIONE CATTOLICA  

 
INCARICATI A TEMPO DETERMINATO  
 
BIANCHI CINZIA LAUREA 
NARI CLAUDIA LAUREA 
TARTAGLIA GIORGIA LAUREA 

 
 
 
DOCENTI ESCLUSI   
 
BERTOCCHI LUANA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
BRUNI ELISA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022 
CAPPELLUCCIO FLORA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
CHIARENZA GINA Mancanza  requisiti ai sensi art.4, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
DURANTI SELENA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
GITTO ALESSIA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
MAGNANI ELISA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
MENCONI ROBERTA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
MUSETTI SABRINA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
RADICCHI FRANCESCA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
ROSSI DEBORA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
SERPI VALERIA Mancanza  requisiti ai sensi art.2, comma 1  CCIR aa.2020/2022  
 
 
 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE   
                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 
 
 
 

� Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  –Loro Sedi- 
� Alle OO.SS.della Provincia  -Loro sedi- 
� Al Sito web  -sede- 

 


		2020-11-30T09:10:36+0100
	Massa Carrara
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005629.30-11-2020




